भारतीय मानक ब्यूरो (जनसंपर्क विभाग)

परिपत्र

18 दिसम्बर 2024

विषय: बीआईएस लोगो दिशानिर्देश

- 1) बीआईएस को विभिन्न सरकारी/निजी संगठनों और उद्योग संघों से उनके आयोजनों के लिए लोगो समर्थन प्रदान करने के लिए कई अनुरोध प्राप्त हो रहे हैं।
- 2) इस संबंध में, भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस) के लिए एक व्यापक बीआईएस लोगो समर्थन दिशानिर्देश दस्तावेज़ विकिसत किया गया है, तािक लोगो समर्थन चाहने वाले संगठनों द्वारा डिज़ाइन की गई सभी प्रचार सामग्री में बीआईएस लोगो का सुसंगत और सही उपयोग सुनिश्चित किया जा सके। तैयार किए गए दस्तावेज़ में लोगो के रंग, आयाम आदि से संबंधित विस्तृत विनिर्देश प्रस्तुत किए गए हैं। लोगो के उपयोग को मानकीकृत करने का प्राथिमक उद्देश्य बीआईएस की दृश्य पहचान को मजबूत करना और एक पेशेवर छिव पेश करना है।
- 3) व्यापक पहुंच और अनुपालन सुनिश्चित करने के लिए, लोगो संबंधी दिशा-निर्देश बीआईएस वेबसाइट पर अपलोड किए गए हैं, जो सभी हितधारकों, संगठनों के लिए सुलभ है, जो बीआईएस से लोगो सहायता प्रदान करने का अनुरोध करते हैं।

बीआईएस लोगो दिशानिर्देशों तक पहुंचने का मार्ग:- हमारे बारे में > निर्देशिका -> बीआईएस लोगो दिशानिर्देश बीआईएस लोगो दिशानिर्देश के लिए सीधा लिंक:- https://www.bis.gov.in/bis-logo-guidelines/

4) उपरोक्त परिपत्र महानिदेशक, बीआईएस की स्वीकृति से जारी किया गया है।

हस्ता/-(स्मिता जी. नायर) निदेशक (जन सम्पर्क विभाग)

BIS इंट्रानेट के माध्यम से BISHQ/केंद्रीय (लैब)/NITS/क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों/लैब के सभी विभागों को परिचालित

BUREAU OF INDIAN STANDARDS (Public Relations Department)

CIRCULAR

18 December 2024

Subject: BIS Logo Guidelines

- 1) BIS has been receiving numerous requests from various government/private organisations and industry associations for providing logo support for their events.
- 2) In this regard, a comprehensive BIS Logo Support Guidelines document has been developed for the Bureau of Indian Standards (BIS) to ensure consistent and correct usage of BIS logo across all publicity materials designed by organizations that seek logo support. The document prepared presents detailed specifications pertaining to logo colors, dimensions etc. The primary objective of standardizing logo usage is to strengthen the visual identity of BIS and project a professional image.
- 3) To ensure widespread accessibility and adherence, the logo guidelines have been uploaded on BIS website that is accessible to all stakeholders, organizations that request BIS to provide them Logo Support.

Direct path to acess the BIS Logo Guidelines is as below:-About Us > Directory -> BIS Logo Guidelines

Direct link to acess the BIS Logo Guidelines is https://www.bis.gov.in/bis-logo-guidelines/

4) This is issued with the approval of DG-BIS.

Sd/-(Smitha G.Nair) Director (PRD)

Circulated to all Departments at BISHQ/Central (Lab)/NITS/Regional/Branch Offices/Labs through BIS Intranet